

16 kwietnia 2009



## “Wyrównywanie różnic między regionami”

Obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się m.in. z realizacją „Programu wyrównywania różnic między regionami - obszar A” oraz ze sprawozdaniem dotyczącym projektu systemowego “Edukacja receptą na lepsze jutro”.

Projekt “Edukacja receptą na lepsze jutro” realizowany był ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach projektu odbył się cykl szkoleń, których celem było m.in. udzielanie wsparcia merytorycznego w zakresie rozwoju, umiejętność zarządzania zasobami własnymi w pracy pracownika socjalnego, a także przeszkolenie pracowników służb pomocy społecznej w zakresie zasad finansowania i funkcjonowania systemu pomocy społecznej. Adresatami szkolenia byli pracownicy socjalni, koordynatorzy oraz osoby zatrudnione przy realizacji projektów systemowych w ośrodkach pomocy społecznej oraz powiatowych centrach pomocy rodzinie. - Dzięki PO KL mogliśmy po raz pierwszy na terenie województwa zorganizować szkolenia dla pracowników służb pomocy społecznej. W ubiegłym roku przeznaczaliśmy na ten cel 1 mln zł. Szkolenia organizowane w ramach projektu “Edukacja receptą na lepsze jutro” są bowiem jedyną możliwością poszerzenia wiedzy i umiejętności służbom pomocy społecznej - zaznaczył zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej **Wojciech Żelezik**.

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny zapoznali się także ze sprawozdaniem z realizacji programu PFRON „Program wyrównywania różnic między regionami - obszar A”. - Był to fantastyczny program organizowany przez PFRON, który zakładał dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego. Dzięki niemu w wielu gminach powstały gabinety rehabilitacji, które znacznie ułatwiły mieszkańcom tych terenów dostęp do usług rehabilitacyjnych - powiedział **Wojciech Żelezik**. Celem strategicznym programu było tworzenie warunków wzrostu konkurencyjności regionów oraz przeciwdziałanie marginalizacji niektórych obszarów w taki sposób, aby sprzyjać długofalowemu rozwojowi gospodarczemu kraju, jego spójności ekonomicznej, społecznej i terytorialnej oraz integracji z Unią Europejską. Zgodnie z programem Samorząd Województwa realizował projekty dotyczące wyposażenia obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny. Beneficjentami pomocy w tym obszarze były podmioty, które utworzyły i prowadzą obiekty służące rehabilitacji (jednostki samorządu terytorialnego, organizacje

pozarządowe, zakłady opieki zdrowotnej, państwowe uczelnie medyczne). Program wyrównywał szanse osób niepełnosprawnych, zamieszkujących regiony słabo rozwinięte gospodarczo i społecznie, w dostępie do rehabilitacji zawodowej i społecznej. W ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami - obszar A” w 2008 roku zrealizowano 6 umów na kwotę ponad 1 ml. zł.

Podczas posiedzenia radni przyjęli również sprawozdanie z realizacji zadań województwa świętokrzyskiego na 2008 r. w ramach Krajowego Programu Zwalczenia AIDS i Zapobiegania Zarażeniem HIV. Na realizację zadań z zakresu HIV/AIDS w 2008 r. Sejmik województwa świętokrzyskiego przeznaczył kwotę 30 000 zł. Marszałek województwa objął patronatem konkurs na prezentację multimedialną pn. „Gimnazjalisto wybierz zdrowe życie bez nałogów”, organizowany przez PWIS w Kielcach oraz PTOZ Oddział Terenowy w Kielcach. Samorząd Województwa był także współorganizatorem obchodów Światowego Dnia AIDS.

Członkowie Komisji zapoznali się też ze sprawozdaniem z przebiegu wykonania budżetu województwa za 2008 rok w zakresie wydatków bieżących i inwestycyjnych w dziale Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego za rok 2008 przez podległe zakłady opieki zdrowotnej.